MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

2ª CONVOCAÇÃO LISTA DE ESPERA

PROGRAMA AUXÍLIO PERMANÊNCIA – 1º SEMESTRE/2019

EDITAL Nº 08 – CDAE/CSSB/RIFB/IFB, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2019

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS SÃO SEBASTIÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA – IFB,
nomeado pela Portaria IFB nº 548, de 06 de maio de 2019, publicada no Diário Oficial da União em
07 de maio de 2019, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público a  2ª
Convocação da Lista de Espera para assinatura dos termos de concessão do processo seletivo do
Programa Auxílio-Permanência, Edital nº 08/2019 CDAE/CSSB/RIFB/IFB de 28 de fevereiro
de 2019, 1º semestre de 2019.

Classificação Matrícula Grupo

84 181074110006 G1

85 17102600018 G1

152 181078110031 G2

153 171078100038 G2

154 191078100031 G2

2. DA ASSINATURA DOS TERMOS DE CONCESSÃO

2.1 Os convocados devem comparecer à CDAE entre os dias 02 e 03 de julho de 2019, das 9h às
20h, para Assinatura do Termo de Concessão.

2.2 No ato da assinatura do Termo de Concessão, os estudantes convocados deverão apresentar-se
munidos de documento de identificação (RG).

2.3 Para os estudantes menores de 18 anos será necessária a assinatura do (a) responsável legal.

2.4 O estudante terá acesso ao Auxílio somente após a assinatura do Termo de Concessão,
confirmando seu conhecimento sobre as normas e critérios que regem o Programa.

2.5 O estudante e/ou responsável que não comparecer no prazo estipulado para assinatura do
Termo será excluído deste processo e permitirá a CDAE realizar a convocação da lista de espera.

3. DOS CURSOS FIC

3.1 Conforme Memorando Circular 8/2019 -PREN/RIFB/IFB, de 18 de abril 2019, os estudantes de
curso FIC não poderão ser contemplados com recursos da Assistência Estudantil.

Brasília, 28 de junho de 2019.

(documento assinado eletronicamente)

ROBSON CALDAS DE OLIVEIRA

Diretor-Geral do campus São Sebastião

Portaria IFB nº 548, de 06 de maio de 2019

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Robson Caldas de Oliveira, DIRETOR GERAL - CD2 - DGSS, em 28/06/2019 16:21:56.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 28/06/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

40489

76bc37b2a1

Campus São Sebastião

Área Especial 2, S/N, São Bartolomeu,

SAO SEBASTIAO / DF, CEP 71.697-040

	Documento assinado eletronicamente por: